
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/20-13
URBROJ: 2170-1-15-00-22-32
Rijeka, 14. 3. 2022.

Gradonačelnik je 14. ožujka 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Odobrava se pokretanje postupka zajedničke javne nabave za nabavu Microsoft licenci 
sudionika: Grad Rijeka, KD Čistoća d.o.o., TD Energo d.d., TD Poslovni sustavi d.o.o, TD RIJEKA 
plus d.o.o, KD Autotrolej d.o.o. i KD Kozala. 

2. Sudionici zajedničke nabave za nabavu Microsoft licenci sklopit će pisani sporazum 
sukladno članku 7. stavku 2. i 3. Naputka Grada Rijeke o nabavi robe, radova i usluga. 

3. Pripremu i provedbu postupka zajedničke javne nabave za nabavu Microsoft licenci 
provesti će u suradnji Zavod za informatičku djelatnost i Odjel gradske uprave za javnu nabavu 
Grada Rijeke 

4. Odluku o imenovanju stručnog povjerenstva za provedbu postupka zajedničke javne 
nabave za nabavu Microsoft licenci donosi Gradonačelnik Grada Rijeke, s obzirom da je Grad 
Rijeka nositelj zajedničke nabave, sukladno članku 189. Zakona o javnoj nabavi i članku 7. Stavak 
5. Naputka o nabavi robe, radova i usluga Grada Rijeke.

5. Troškove pripreme i provedbe postupka zajedničke javne nabave  za nabavu Microsoft 
licenci snosi Grad Rijeka.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Zavod za informatičku djelatnost,
n/r Željka Jurića i Nenada Skitarelića
2. Odjel gradske uprave za javnu nabavu,
n/r Nade Gunjače
3. Odjel gradske uprave za financije, 2X



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209634, Fax. 209635                                                                                                                                        E-mail: zeljko.juric@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Zavod za informatičku djelatnost

KLASA:  650-01/22-02/7
URBROJ: 2170-1-11-00-22-1
Rijeka, 11. ožujak 2022. godine

                                                           GRADONAČELNIKU
- o v d j e  -

PREDMET: Prijedlog zaključka o provođenju zajedničke javne nabave Microsoft licenci 
sudionika: Grad Rijeka, KD Čistoća d.o.o., Energo d.d., Poslovni sustavi d.o.o, 
Rijeka plus d.o.o, KD Autotrolej  d.o.o. i KD Kozala.

Pripremio:
Nenad Skitarelić
ravnatelj Direkcije za računalno-komunikacijsku infrastrukturu

    Pročelnik  

                                                                                                          Željko Jurić

#potpis#



Grad Rijeka, ustanove kojima je Grad Rijeka osnivač i komunalna i trgovačka društva u 
vlasništvu i suvlasništvu Grada Rijeke koriste softverske proizvode društva Microsoft temeljem 
ugovora s različitim registriranim partnerima društva Microsoft u Hrvatskoj. Ugovori su sklapani 
nakon niza postupaka javnih nabava tijekom proteklih godina. Grad Rijeka je, kao kupac, sa 
Microsoftovim povezanim društvom Microsoft Ireland Operations Limited  sklopio dana 03.10.2019.
godine Ugovor o proizvodima i uslugama (Microsoft Products and Services Agreement) prema 
kojem Grad Rijeka i njegova povezana društva i ustanove imaju mogućnost korištenja 
Microsoftovih proizvoda pod zajednički povoljnijim uvjetima („Volume licencsing“). 

U suradnji s kupcima, Microsoft Ireland Operations Limited uobičajeno vrši nadzor nad 
izvršenjem ugovora i sporazuma o korištenju njihovih proizvoda. Po izvršenom nadzoru kupci su u 
obvezi uskladiti stanje korištenja Microsoftovih licenci s ugovornim stanjem. U tu je svrhu sredinom 
studenog 2021. Microsoft angažirao neovisnog revizora, revizorsku kuću Deloitte, o čemu je Grad 
Rijeku obavijestio dopisom od 16. studenog 2021.godine te je Zavod za informatičku djelatnost o 
tome obavijestio sva društva i ustanove čije poslovanje je bilo predmet revizije.

Revizijski postupak koji je obuhvatio poslužiteljsku infrastrukturu podatkovnog centra na 
adresi Korzo 16 i 1.385 identificiranih korisnika te infrastrukture, zaključen je 11.03.2022. 
izvješćem koje ukazuje na potrebu nabave dodatnih Microsoft licenci. Izvješćem Microsoft iskazuje 
zadovoljstvo suradnjom s Gradom, ustanovama i povezanim društvima te je suglasan da 
realizacijom nabave dodatnih licenci za proizvode koji se koriste do 30.05.2022. neće od Grada 
Rijeke potraživati pokriće troškova revizijskog postupka niti će zahtijevati plaćanje bilo kakve 
dodatne naknade.

U tu je svrhu, za nabavu Microsoftovih licenci potrebno provesti otvoreni postupak javne 
nabave. Obzirom da je na strani naručitelja više sudionika, komunalnih i trgovačkih društava u 
vlasništvu Grada Rijeke, svrsishodno je provesti postupak zajedničke nabave sukladno članku 7. 
Naputka o nabavi robe, radova i usluga.

Predlaže se da pripremu podloga za dokumentaciju postupka zajedničke nabave napravi 
Zavod za informatičku djelatnost Grada Rijeke, a provedbu postupka obavi OGU za javnu nabavu 
Grada Rijeke. U okviru postupka objediniti će se redovne godišnje potrebe za Microsoft 
proizvodima i potrebe proizašle iz postupka revizije.

Ukupna procijenjena vrijednost predmeta nabave za sve sudionike, s uključenim PDV-om 
iznosi 959.000 kuna od čega je trošak za licence proizašle iz postupka revizije 587.000kn, a 
ukupne dodatne redovne potrebe 372.000kn te se plaćaju u tri godišnje rate, svaka po 124.000kn.
Iznosi  procijenjene vrijednosti predmeta nabave po sudioniku sporazuma iznose: 

Iznosi u Kn s uključenim PDV-om

Društvo

Trošak 
zbog 

revizije 
(2022.)

Redovna 
nabava 
ukupno

Redovna 
nabava 

rata 
2022.

Redovna 
nabava 

rata
2023.

Redovna 
nabava 

rata
2024.

Ukupno
(revizija 

+ 
redovna) 

2022.

Grad Rijeka 290.000 252.000 84.000 84.000 84.000 374.000

KD Čistoća d.o.o. 85.000 21.000 7.000 7.000 7.000 92.000

Energo d.d. 150.000 22.200 7.400 7.400 7.400 157.400

Poslovni sustavi d.o.o. 15.000 27.000 9.000 9.000 9.000 24.000

Rijeka plus d.o.o. 17.000 33.000 11.000 11.000 11.000 28.000

KD Autotrolej d.o.o. 20.000 16.800 5.600 5.600 5.600 25.600

KD Kozala d.o.o. 10.000 0 0 0 0 10.000

Ukupno (kn) 587.000 372.000 124.000 124.000 124.000 711.000

Sredstva za obveze Grada Rijeke u 2022. godini osigurana su internim preraspodjelama 
planiranih obveza na proračunskim pozicijama Zavoda za informatičku djelatnost.



S obzirom na navedeno, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći 

Z A K L J U Č A K

1. Odobrava se pokretanje postupka zajedničke javne nabave za nabavu Microsoft licenci 
sudionika: Grad Rijeka, KD Čistoća d.o.o., Energo d.d., Poslovni sustavi d.o.o, Rijeka plus 
d.o.o, KD Autotrolej  d.o.o. i KD Kozala. 

2. Sudionici zajedničke nabave za nabavu Microsoft licenci sklopit će pisani sporazum 
sukladno članku 7. Stavak 2. i 3. Naputka Grada Rijeke o nabavi robe, radova i usluga.

3. Pripremu i provedbu postupka zajedničke javne nabave za nabavu Microsoft licenci 
provesti će u suradnji Zavod za informatičku djelatnost i OGU za javnu nabavu Grada 
Rijeke 

4. Odluku o imenovanju stručnog povjerenstva za provedbu postupka zajedničke javne 
nabave za nabavu Microsoft licenci donosi Gradonačelnik Grada Rijeke, s  obzirom da je 
Grad Rijeka nositelj zajedničke nabave, sukladno članku 189. Zakona o javnoj nabavi i 
članku 7. Stavak 5.  Naputka o nabavi robe, radova i usluga Grada Rijeke.

5. Troškove pripreme i provedbe postupka zajedničke javne nabave  za nabavu Microsoft 
licenci snosi Grad Rijeka.


	013 32 zajednička nabava Microsoft licenci 
	013 nabava Microsoft licenci.doc

	Zajednička nabava Microsoft licenci
	Zajednička nabava Microsoft licenci.doc




